
 

 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Pasquale Di Biase 

 
Il Responsabile Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca, 

Alta Formazione e Processi AVA 

Dott. Vito Ruberto 

 
Il Responsabile del Servizio Ricerca, 

Alta Formazione e Rendicontazione Progetti 
Dott. Giovanni Lo Greco 

 
Oggetto 

Decreto di autorizzazione all’emanazione avviso a titolo gratuito di manifestazione di interesse per la 

partecipazione all'azione pilota organizzata dall'Università di Foggia (PP7) nel ambito del progetto 

“ECOFOODCYCLE – Reducing Food Waste and its Environmental Footprint through Sustainable 

Food Systems”, ID ITHR0200316, Programma Interreg Italia-Croazia 2021-2027 

 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il progetto “Reducing Food Waste and its Environmental Footprint  through 

Sustainable Food Systems” – ECOFOODCYCLE (ID: ITHR0200316) - CUP 
D71G23000370007, di cui il prof Angiola è responsabile scientifico,  

VISTA    la necessità di individuare un'azienda del settore della grande distribuzione 
interessata a collaborare con l'Università degli Studi di Foggia alla 
realizzazione di un'azione pilota locale volta alla riduzione degli sprechi 
alimentari, nell'ambito del progetto ECOFOODCYCLE; 

VISTA la richiesta del responsabile scientifico prof. Nunzio Angiola circa la 
suddetta necessità, completa di avviso sia in italiano che in inglese 
(allegati 1 e 2); 

 
VISTA l’urgenza di procedere all’emanazione del bando di manifestazione di 

interesse, in quanto l'azione pilota deve chiudersi entro marzo 2026, al fine 
di allineare le attività di progetto a quelle degli altri partner di progetto; 

 
VISTO l’art. 32, comma 2 lettera g) dello Statuto dell’Università di Foggia; 

 
DECRETA: 

 

• di autorizzare l’emanazione di un avviso per una manifestazione di interesse a titolo 
gratuito relativa al progetto “Reducing Food Waste and its Environmental Footprint  
through Sustainable Food Systems” – ECOFOODCYCLE (ID: ITHR0200316) - CUP 
D71G23000370007, secondo gli allegati 1 e 2 al presente decreto, quali parti 

integranti e sostanziali dello stesso; 

• di autorizzare la pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Economia e di 
Ateneo dell’avviso di cui agli allegati 1 e 2 suddetti, nelle versioni in italiano ed in 
inglese. 

 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta 
utile.

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Pasquale Di Biase 

 

 
 

 


		2026-01-23T12:04:05+0100
	PASQUALE DI BIASE




